## Fallece Enrique Peralta, exdirector de Radio Gandia

*Las Provincias* (28/11/2018)



El empresario **Enrique Peralta Mompó**, director durante décadas de **Radio Gandia SER** y Electrodomésticos Peralta, hijo del fundador de Radio Gandia, Enrique Peralta Pellicer, falleció ayer a la edad de 81 años.

Peralta Mompó recibió la Medalla de Oro de Gandia en el año en el que se celebró el 75 aniversario de Radio Gandia.

En su dilatada etapa como director de Radio Gandia, se incorporó al grupo de la Cadena 40 Principales, emisora musical número 1 en España, además de Cadena Dial.

De igual modo, impulsó el negocio hacia otras líneas, como por ejemplo la explotación audiovisual a través de Localia Televisión. El funeral será este jueves 29 de noviembre a las 16,30 horas en la Colegiata de Gandia